
du vendredi 20 mai au samedi 4 juin 2016

Les Peintres dans les rues
Samedi 21 mai

Exposition des tableaux à la BPALC
Du 23 mai au 2 juin

20 cours Langlet

Village des arts place d’Erlon
Du 20 au 29 mai

Vente aux enchères
Samedi 4 juin

Le Clos
25 rue du Temple au Boulingrin

 Parrainé par Christian GRIFFIN

Artistes, inscrivez-vous !
(amateurs & professionnels)

A gagner : 2 nuits 
au CLUB MED DE VITTEL ! (1)

A gagner :  
UN SÉJOUR À VITTEL ! (1)

LE CLOS, 25 RUE DU TEMPLE

Samedi 4 juin 2016
16h30 :  Remise des pr ix

17h00 :  Vente aux enchères

 Les oeuvres des « Peintres dans les rues » seront exposées du 
23 mai au 2 juin à la Banque Populaire cours Langlet et seront 
vendues aux enchères par Alban Gillet, commissaire-priseur,  au 
profit de l’association RÊVES. Le but de cette association est 
d’offrir une parenthèse enchantée pour oublier la maladie... Plus 
que tout autre, les enfants très gravement malades ont besoin de 
rêver à des projets qui les stimulent et leur donnent la force de se 
battre contre la maladie.

VENTE AUX ENCHERES

Le montant reversé à l’association bénéficiaire correspond au montant de 
la vente aux enchères duquel est déduite la valeur des chèques cadeaux 
distribués aux peintres inscrits. Les Vitrines de Reims s’engagent à ce que 
le montant reversé soit au minimum de 1 000 €.

PARTICIPEZ AU JEU 
(1)

Gratuit et sans obligation d’achat 
du vendredi 20 au dimanche 29 mai 2016

2ème Prix

3ème Prix

2 nuits en Cabane Insoli te
 

Un dîner pour 2 personnes 
Valeur du lot : 70 €

Dans le restaurant Le Grand Café ou l’on 
ose toutes les gourmandises !

Valable jusqu’au 31 juillet 2016

Valeur du lot : 320 €

Pour 2 personnes, petits déjeuners inclus, 
du dimanche soir au jeudi soir (sauf veilles 
de jours fériés, jours fériés et ponts).

Valable jusqu'au 31 mai 2017.

2 nuits au Club Med de Vittel
Valeur du lot : 592 €

3 jours et 2 nuits au Club Med de Vittel le Parc pour 2 personnes.

Arrivée/départ 15h/15h, dîner à partir du 1er jour jusqu’au déjeuner du 
dernier jour, en tout inclus (hors VSOP).

Bon valable 1 an, hors vacances scolaires. Bon réservable dans les deux mois 
qui précèdent la date de départ selon disponibilités.

Ph
ot

o 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
Ph

ot
o 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

Ph
ot

o 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle

(1) A gagner au tirage au sort des bulletins disponibles chez les commerçants Vitrines de 
Reims participants à l’opération. Jeu gratuit sans obligation d’achat. Règlement complet 
déposé en la SCP Marc Templier et Brice Templier, huissiers de justice associés SIS à Reims, 
4 rue Condorcet 51100 Reims. Concours ouvert à toute personne physique âgée de 18 ans 
minimum. 1 seule participation par personne. Jeu du 20 au 29 mai 2016.

1er Prix

C

M

J

CM

MJ

CJ

CMJ

N

Printemps-des-Arts-2016-FLYER-Jeu-Concours-V2.pdf   1   27/04/2016   20:43:00



Du vendredi 20 
au dimanche 29 mai
Lundi de 14h à 19h.
Mardi au dimanche 
de 10h à 19h.

LE VILLAGE DES ARTS 
PLACE D’ERLON

Peintres, aquarellistes, maîtres verriers, graveurs, modeleurs, 
céramistes, mosaïstes, créateurs de bijoux artisanaux, maroquiniers, 
tourneurs sur bois...

Samedi 21 mai
Peintres, inscrivez-vous 
jusqu’au 20 mai, un 
chèque cadeau de 15 € 
remis à tous les partici-
pants présents.

LES PEINTRES DANS LES RUES

10h à 17h30 - Artistes peintres adultes et adolescents
15h à 17h30 - Artistes peintres enfants encadrés (sur réservation)

Du lundi 23 mai au vendredi 2 juin
Exposition des oeuvres des peintres dans les rues dans les vitrines de la 
BPALC, 20 cours Langlet.

EXPOSITION DES OEUVRES

Du vendredi 13 au samedi 28 mai
Organisé par Jazzus, un festival jazz, mais pas que, dont les mots 
d’ordre sont ouverture, découverte et convivialité (www.sunnyside.fr)

SUNNYSIDE FESTIVAL 

NUIT EUROPÉENNE DES MUSÉES
Samedi 21 mai 
www.reims.fr/musee-beaux-arts

Du 20 mai au 11 juin 
sur Facebook
« Les Vitrines de Reims »

CONCOURS PHOTO
« MON COMMERÇANT EN CENTRE-VILLE À REIMS »

Participez au grand concours photographique, envoyez votre photo en 
message privé.

Trois photos seront sélectionnées par un jury ainsi qu’une photo « Prix 
du public » ayant eu le plus de mention « j’aime » (Album : « Mon 
commerçant en centre-ville » sur notre page Facebook).

Votez du 13 au 19 juin. Résultats du concours : mardi 21 juin.

Prix à gagner : 1er prix : 150 €*, 2ème prix : 100 €*, 3ème prix : 75 €*.

Prix du public : 50 €*

* En chèques cadeaux Vitrines de Reims. (valables 1 an)

BATTLE GRAPH Samedi 21 mai

14h à 18h - Place d’Erlon : 
Concours d’artistes grapheurs 
sur le Village des Arts, en 
présence de Najime Hocini, 
graphiste urbain calligraphe.

18H30 : 
Remise des prix aux gagnants.

BATTLE DANCE Samedi 28 mai
14h à 18h, Place d’Erlon : 
Rencontre de danse urbaine, Hip 
Hop, break dance par le collectif 
Footzbeul, avec Ismael Taggae, 
danseur chorégraphe, Champion 
du monde de Hip Hop. Battle Break 
& Hip-Hop en compagnie de 
danseurs venus de Paris, Nancy, 
Reims, Metz... Un spectacle de haut 
niveau au travers de mouvements 
de danses techniques.

N
om

 *
Pr

én
om

 *
A

dr
es

se
 *

 
Té

l.*

Em
ai

l

Je
 n

e 
so

uh
ai

te
 p

as
 re

ce
vo

ir 
de

s 
in

fo
rm

at
io

ns
 p

ar
 S

M
S

B
U

LL
ET

IN
 A

 R
EM

PL
IR

 O
U

 A
 R

EC
O

PI
ER

 E
T 

A
 D

ÉP
O

S
ER

 D
A

N
S

 L
’U

R
N

E
S

IT
U

ÉE
 S

U
R

 L
E 

V
IL

LA
G

E 
D

ES
 A

R
TS

, 
PL

A
C

E 
D

’E
R

LO
N

Li
st

e 
de

s c
om

m
er

ça
nt

s p
ar

tic
ip

an
ts

 d
is

po
ni

bl
e 

su
r s

im
pl

e 
de

m
an

de
.

To
us

 le
s d

ét
ai

ls
 d

e 
l’o

pé
ra

tio
n 

su
r n

ot
re

 si
te

 : w
w

w
.v

itr
in

es
de

re
im

s.c
om

 - 
1 

C 
ru

e 
Ja

da
rt

 - 
51

10
0 

Re
im

s -
 0

3.
26

.4
7.

88
.5

0

(P
ou

r r
ec

ev
oi

r l
es

 in
fo

s 
et

 p
ro

m
os

 d
es

 V
itr

in
es

 d
e 

Re
im

s) 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  *
 m

en
tio

ns
 o

bl
ig

at
oi

re
s

A
ge

 *

C
ac

he
t d

u 
co

m
m

er
ça

nt

Je
u 

gr
at

ui
t, 

sa
ns

 o
bl

ig
at

io
n 

d’
ac

ha
t, 

du
 2

0 
au

 2
9 

m
ai

 2
01

6 
in

cl
us

, r
és

er
vé

 à
 to

ut
e 

pe
rs

on
ne

 p
hy

si
qu

e 
m

aj
eu

re
, l

im
ité

 à
 u

ne
 p

ar
tic

ip
at

io
n 

pa
r 

fo
ye

r 
(m

êm
e 

no
m

, m
êm

e 
ad

re
ss

e)
, p

ar
tic

ip
at

io
n 

po
sta

le
 e

xc
lu

e 
et

 à
 l’

ex
cl

us
io

n 
de

s 
re

sp
on

sa
bl

es
 d

es
 m

ag
as

in
s 

ad
hé

re
nt

s 
au

x 
V

itr
in

es
 d

e 
Re

im
s 

et
 d

e 
le

ur
pe

rs
on

ne
l. 

Bu
lle

tin
 e

t r
èg

le
m

en
t c

om
pl

et
 d

ép
os

és
 e

n 
la

 S
C

P 
Br

ic
e 

TE
M

PL
IE

R 
et

 M
ar

c 
TE

M
PL

IE
R,

 h
ui

ss
ie

rs
 d

e 
ju

sti
ce

 a
ss

oc
ié

s 
à 

Re
im

s,
 4

 r
ue

 C
on

do
rc

et
et

 d
is

po
ni

bl
e 

gr
at

ui
te

m
en

t. 
   

   
 

C

M

J

CM

MJ

CJ

CMJ

N

Printemps-des-Arts-2016-FLYER-Jeu-Concours-V2.pdf   2   27/04/2016   20:43:03


